

Formandsberetning skoleår 2023/2024

Velkommen til, mit navn er Trine og jeg er formand for skolebestyrelsen her på Næstved Specialskole. Jeg vil i aften fortælle jer lidt om hvad vi har lavet i skolebestyrelsen op til nu, men lad mig først præsentere jer for medlemmerne i bestyrelsen. Vi består af 2 medarbejdere, Thomas og Mette og 3 forældre, Maria, Kim og mig selv, samt en forælder, Jette, som er suppleant - derudover er der også 2 til stede fra ledelsen, Mads, skoleleder og Mette, viceskoleleder, som er en utømmelig vidensbank om regler, økonomi og alt muligt andet. Bestyrelsen har også besluttet at elevernes stemme bliver et fast punkt på bestyrelsesmøderne, hvor vi altid bruger tid på at følge elevernes input fra rettighedsrådet, som er skolens elevråd.

Først vil jeg berøre et emne der har været meget oppe i medierne på det sidste, nemlig Næstved kommunes økonomi, især på børne og ungdomsområdet. I lokalaviserne har der været overskrifter om kæmpe underskud og overforbrug på mange, mange millioner – disse overskrifter har desværre været kædet sammen med billeder af vores skole. Lad mig slå helt fast: Næstved Specialskole har overholdt alle budgetter, der har været ført en meget fornuftig økonomisk linje fra ledelse og medarbejdere. Vi har været fornuftige og har sparet op til nye investeringer, desværre er disse midler blevet inddraget på lige fod med de andre skoler, til at afvikle underskuddet på vores område. Det er derfor ikke Næstved specialskole der har et stort underskud, men hele det specialiseret område.

Vi blev jo selvstændig skole ved skolestart i 2023 og vi har siden haft travlt med at udarbejde drømmen om en skole for alle og med respekt og omsorg for børn, forældre og medarbejdere. Vores officielle åbningsfest var fredag d. 18. august med besøg af bl.a. Lars Hoppe Søe og andre fra byrådets børne og uddannelsesudvalg og 2 af skolens elever var med til at klippe snoren - der var flag, kage og is til alle og det var en super dejlig dag.

Derefter var det i arbejdstøjet og det første vi skulle var at finde et navn til den nye skole og efter en del snak frem og tilbage endes vi om, at da vi er en skole for dejlige, skøre, skæve, fanastiske og ikke mindst specielle unger og da vi ligger i Næstved var navnet ligefor: Næstved Specialskole. Vi er nu i fuld gang med at finde et fint logo - vi har været igennem en del forslag med input fra alle eleverne, men er ikke helt i hus endnu. Jeg er sikker på at vi nok skal finde noget der passer perfekt til vores skole.

På skolen har bestyrelsen også været med til at beslutte, at vi til næste skoleår vil fokusere på et særligt kommunikationshjælpemiddel til eleverne, MakerSpace som er et fælles kommunalt indsatsområde, hvor eleverne kan lege og lære mere om det at opfinde og skabe ting gennem teknologi og håndværk. Dette vil give alle skolens elever de bedste betingelser for at afslutte deres skolegang med et eksamensbevis, hvor de alle

få mulighed for at få en anden evalueringsform, for de eleverne der ikke kan magte en klassisk prøveafvikling. Alle indsatsområder, som nu bliver en del af skolens fremtidige pædagogiske arbejde.

Derudover har meget af vores fokus været - og stadig er – i samarbejde med elever og personale at fastsætte værdigrundlaget for skolen; for alle ser det ud til at tryghed, trivsel, respekt og anerkendelse er nogle af nøgleordene, men vi er ikke helt på plads endnu. Vi er også i gang med at formulere principperne for hvordan vores skole skal fungere og vi har været igennem en masse - de ligger allerede nu på vores hjemmeside: <https://naestvedspecialskole.aula.dk/> under punktet skolebestyrelse. De omhandler rigtig mange emner lige fra medicin håndtering til mobning, samt alt muligt herimellem - vi er ikke færdige endnu, men er kommet et rigtig langt stykke.

På hjemmesiden ligger der også referater fra vores møder, så man kan altid orientere sig om hvad vi er i gang med på det pågældende tidspunkt. I er naturligvis også altid velkomne til at kontakte os, hvis I har nogen spørgsmål eller der er noget I gerne vil have at vi tager op - dette gøres over Aula.

Tilslut vil vi forældrerepræsentanter opfordre til at flere melder sig til skolebestyrelsen - det er en vigtig, men også sjov og spændende opgave at udforme skolen i samarbejde med elever og personale til gavn og glæde for vores vidunderlige og finurlige unger og **"Vi gør det sammen"**.